
CUWA Holding ApS

Solsiden 1, 3540 Lyngø

Årsrapport for 2018/19 (regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 32 26 39 33

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 13/12 2019

Anders Lundquist
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

CUWA Holding ApS
Solsiden 1
3540 Lyngø
E-mail: al@avj.dk

CVR-nr.: 32 26 39 33
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Stiftet: 1. maj 2009
Regnskabsår: 10. regnskabsår
Hjemstedskommune: Allerød

Kapitalandele

Aksel V. Jensen Rådg. Ingeniørfirma A/S, Teglgården 1, 3400 Hillerød,
ejerandel 59,03 %.

Direktion

Anders Lundquist

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
3400 Hillerød

Pengeinstitut

Nordea Bank

Ledelsesberetning

Årsrapporten for CUWA Holding ApS for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel med værdipapirer og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på DKK 1.281.664, og selskabets balance pr. 30. juni 2019 udviser en negativ egenkapital på DKK 452.856.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Ledelsens anser resultatet som værende utilfredsstillende.

Selskabet har tabt over halvdelen af anpartskapitalen. Selskabet forventer ved forbedret fremtidig indtjening i det associerede selskab, at kunne retablere kapitalen.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det er ledelsens forventning, at man i 2019/20 vil realisere en betydelig omsætningsvækst i det associerede selskab. Denne forventning baserer sig på allerede indgåede aftaler og kundetilkendegivelser.

Den forventede ekstra omsætning samt en tilpasning af personaleressourcer i det associerede selskab ventes, at føre til et positivt resultat for 2019/20.

I forlængelse heraf kan ledelsen oplyse, at selskabets pengeinstitut har tilkendegivet, at de vil opretholde de nuværende kreditrammer, og dermed stille den nødvendige likviditet til rådighed for det tilknyttede selskab.

Der henvises endvidere til beskrivelse i note 1.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2018/19 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	-1.239.123	774.869
Andre eksterne omkostninger		-11.963	-7.631
Bruttoresultat		-1.251.086	767.238
Personaleomkostninger		0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		0	0
Resultat før finansielle poster		-1.251.086	767.238
Andre finansielle omkostninger		-30.578	-39.904
Resultat før skat		-1.281.664	727.334
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		-1.281.664	727.334

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-774.869	774.869
Overført resultat	-506.795	-47.535
	-1.281.664	727.334

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Kapitalandele i associerede virksomheder	3	454.994	1.789.417
Finansielle anlægsaktiver		454.994	1.789.417
Anlægsaktiver		454.994	1.789.417
Varebeholdninger		11.000	9.200
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		10.790	5.720
Tilgodehavender		10.790	5.720
Likvide beholdninger		0	33
Omsætningsaktiver		21.790	14.953
Aktiver		476.784	1.804.370

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	774.869
Overført resultat		-577.856	-71.061
Egenkapital		-452.856	828.808
Kreditinstitutter		611.237	664.852
Anden gæld		315.403	307.710
Langfristede gældsforpligtelser	4	926.640	972.562
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.000	3.000
Kortfristede gældsforpligtelser		3.000	3.000
Gældsforpligtelser		929.640	975.562
Passiver		476.784	1.804.370
Going concern	1		
Væsentligste aktiviteter			
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	125.000	774.869	-71.061	828.808
Årets resultat	0	-774.869	-506.795	-1.281.664
Egenkapital 30. juni	125.000	0	-577.856	-452.856

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Årets negative resultat på 1.284 tDKK kan hovedsagligt henføres til enkelt større sag i det associerede selskab. Problematikkerne vedrørende denne sag er løst, og sagen er lukket ned, hvorfor det er ledelsens forventning, at sagen ikke vil belaste selskabets resultat og likviditet for 2019/20 væsentligt.

Det associerede selskab har indgået en aftale med dets bankforbindelse samt aktionærer angående finansiering for perioden 2019/20. Bankforbindelsen stiller den nødvendige finansiering til rådighed for det associerede selskab i aftaleperioden. Aftalen skal ses i sammenhæng med ledelsens handlingsplan og forventninger for det associerede selskab for 2019/20.

Det er ledelsens vurdering, at det associerede selskab vil kunne følge handlingsplanen, samt opretholde den nødvendige finansiering til at dække dets fremtidige kreditbehov. Som følge heraf aflægges årsregnskabet med fortsat drift for øje. Ledelsen baserer sine forventninger på, at der kan opnås en positiv driftsindtjening og likviditet i 2019/20.

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Andel af overskud i associerede virksomheder	-1.216.081	797.911
Afskrivning af goodwill	-23.042	-23.042
	-1.239.123	774.869
3 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. juli	1.014.548	1.014.548
Tilgang i årets løb	200.000	0
Kostpris 30. juni	1.214.548	1.014.548
Værdireguleringer 1. juli	774.869	0
Årets resultat	-1.216.081	797.911
Modtagne udbytter	-295.300	0
Afskrivning på goodwill	-23.042	-23.042
Værdireguleringer 30. juni	-759.554	774.869
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	454.994	1.789.417
Positive forskelsbeløb, som konstateres ved første indregning af dattervirksomheder til indre værdi	115.209	115.209
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 30. juni	69.125	92.167

Noter til årsregnskabet

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Aksel V. Jensen Rådgivende Ingeniørfirma A/S	Hillerød	571.310	59%	713.778	-2.061.107

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
4 Langfristede gældsforpligtelser		
Gældsforpligtelser, der forfalder efter 5 år	426.640	472.562
	426.640	472.562

5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant- og sikkerhedsstillelser i aktiver med en samlet regnskabsmæssig værdi på	421.343	1.789.417
Kautionsforpligtelser	500.000	0
Heraf overfor associerede virksomheder		
Pant- og sikkerhedsstillelser i aktiver med en samlet regnskabsmæssig værdi på	421.343	1.789.417

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for CUWA Holding ApS for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Rækkefølgen af resultatopgørelsens poster afviger fra årsregnskabslovens skemakrav, idet den er tilpasset karakteren af selskabets aktivitet.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018/19 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration mv.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med tillæg af resterende værdi af eventuelle mer-værdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i de associerede virksomheder.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.